
 
 
 
 
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 

ANO XI   |   Nº 2.027 

06 DE FEVEREIRO DE 2024 

Nº PÁGS: 27 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR 
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

AVISO DE ERRATA II 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PINTURA. 

Fica alterado por conta do recesso do carnaval a data de abertura do edital e entrega das propostas. 
 

Nova Data de 
abertura: 

15/02/2024, às 09:00. 

Informações: 
Rua Padre Vitoriano Valente, 540 - Ibiporã/PR, no Departamento de Licitação, Secretaria de Administração, das 8h00min 
às 17h00min - Telefone (43) 3178-8483. Retirada do edital no endereço www.ibipora.pr.gov.br 

Ibiporã, 06 de fevereiro de 2024. 
MARIO LUIZ SOARES REGHIN 

Diretor de Compras e Licitações 
 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 
DECRETO Nº 062/2024 

                                         
Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal 
nº 3.295, de 12 de dezembro de 2023.                                                                                                    
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 175.000,00 (cento 
e setenta e cinco mil reais), destinado ao reforço da seguinte Dotação Orçamentária: 
 

 
 
Art. 2º - Para atender o disposto no Artigo 1° deste Decreto, servirá como recurso o Superávit Financeiro no valor R$ 175.000,00 (cento e 
setenta e cinco mil reais), de acordo com o Artigo 43, §1°, Inciso I, da Lei Federal n° 4.320/64. 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, em 06 de fevereiro de 2024. 
JULIAN JONES CABRAL                  KÊMIL EL KADRI   JOSÉ MARIA FERREIRA                         
         Diretor Contábil     Secretário de Finanças                    Prefeito Municipal 
 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

  
PORTARIA Nº 91, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2.024. 

 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscal, para atuar no Contrato decorrente da Concorrência Pública nº 15/2.023, 
cujo objeto é outorga de concessão não onerosa de uso dos imóveis sendo eles Lote 02 da Quadra 01 da Vila Rural da Taquara do Reino e 
Lote “Área Institucional” do Jardim Millenium com o objetivo de promover o desenvolvimento econômico e social. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, X, da Lei Orgânica do 
Município. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 002, de 02 de janeiro de 2.023, que estabelece diretrizes para a gestão, fiscalização de 
contratos e celebração de aditivos contratuais, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Ibiporã e dá outras 
providências. 
RESOLVE:  
 
 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

Art. 1º Designar Fiscais e Gestor do Contrato nº 62/2.024, decorrente do Processo Administrativo nº 794/2.023, Concorrência Pública nº 
15/2.023. 
Art. 2º Designar como Gestor o Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Manoelino de Carvalho, matrícula nº 47811, para 
promover a gestão do Contrato. 
Art. 3º Designar como Fiscal Titular, o Servidor Gabriel Augusto de Almeida, matrícula nº 48471, para acompanhar e fiscalizar, a execução do 
Contrato. 
Art. 4º Designar como Fiscal Suplente, o Servidor Edilson Aparecido Alves, matrícula nº 10851, para acompanhar e fiscalizar, a execução do 
Contrato acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular. 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: R.F DISTRIBUIDORA LTDA. 
Proc. Adm. nº 794/2.023 – Concorrência Pública nº 15/2.023 – Contrato nº 62/2.024 - Protocolo n° 18.605/2.023. 
OBJETO: Outorga de concessão não onerosa de uso de imóveis sendo o Lote “Área Institucional” do Jardim Millenium, (quantidade mínima do 
lote: 28 empregos), com o objetivo de promover o desenvolvimento econômico e social. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 anos, equivalente a 05 de fevereiro de 2.034. 
 

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Manoelino de Carvalho Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico 

 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

Gabriel Augusto de Almeida - Titular Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico 

Edilson Aparecido Alves - Suplente Sec. Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de fevereiro de 2.024. 
Ibiporã, 05 de fevereiro de 2.024. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ. 
CONTRATADA: BOM IMPRESSO EIRELI    
PROC. ADM. Nº. 376/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2022 – CONTRATO Nº. 28/2022 – PROTOCOLO Nº 1647/2024 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PAPELARIA E COMUNICAÇÃO VISUAL, 
TAIS COMO ADESIVOS, PLOTAGEM, ENVELOPAMENTO, BANNERS, PLACAS E OUTROS. 
O presente termo aditivo objetiva:  

•   Prorrogar a vigência do Contrato para mais 12 (doze) meses, até o dia 02/02/2025, em consonância com o Artigo 57, II, §2º e §4º 
da lei nº 8666/1993 e previsto na Cláusula Oitava do presente Contrato.  

•   Reajustar o valor total do Contrato pela variação do INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor em 3,23%, passando o valor 
total do Contrato de R$ 163.605,35 (Cento e sessenta e três mil, seiscentos e cinco reais e trinta e cinco centavos) para o valor de 
R$ 168.889,80(cento e sessenta e oito mil e oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos), previsto na Cláusula Oitava do 
referido Contrato. 

•   Acrescentar ao Contrato a quantia de R$ 168.889,80 (cento e sessenta e oito mil e oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta 
centavos), para fazer frente ao período acima a ser renovado. 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 01 de Fevereiro de 2024.  
Ibiporã, 01 de Fevereiro de 2024. 
JOSE MARIA FERREIRA 
PREFEITO DO MUNICÍPIO 
 

PORTARIA Nº 92, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2.024. 
 
Designa servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscal, para atuar no Contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 88/2.023, cujo 
objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de instrutores de recreações e atividades; e instrutores de atividades 
esportivas. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, X, da Lei Orgânica do 
Município. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 002, de 02 de janeiro de 2.023, que estabelece diretrizes para a gestão, fiscalização de 
contratos e celebração de aditivos contratuais, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Ibiporã e dá outras 
providências. 
RESOLVE:  
Art. 1º Designar Fiscais e Gestor do Contrato nº 63/2.024, decorrentes do Processo Administrativo nº 688/2.023, Pregão Eletrônico nº 
88/2.023. 
 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

Art. 2º Designar como Gestores, o Secretário Municipal de Educação, Antônio Prata Neto, matrícula nº 46831, e o Secretário Municipal de 
Esportes e Lazer, Cláudio Marcos Gozzo, matrícula nº 46391, para promoverem a gestão do Contrato. 
Art. 3º Designar como Fiscais, o Servidor Jayme Luiz Lino, matrícula nº 25751, a Servidora Selma Fabiana Bulitini Piedade, matrícula nº 
47861/39371, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato. 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: DOUGLAS RICARDO DE CAMPOS. 
Proc. Adm. nº 688/2.023 – Pregão Eletrônico nº 88/2.023 – Contrato nº 63/2.024 - Protocolo n° 3.499/2.023. 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de instrutores de recreações e atividades; e instrutores de 
atividades esportivas. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 de fevereiro de 2.025. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 452.086,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e oitenta e seis reais). 
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias. 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

295 06.001.12.361.0006.2.055.3.3.90.37.00.00. 104 

326 06.001.12.365.0006.2.046.3.3.90.37.00.00. 103 

335 06.001.12.365.0006.2.102.3.3.90.37.00.00. 103 

1034 12.001.27.122.0012.2.083.3.3.90.39.00.00. 1000 

1053 12.002.27.812.0012.2.084.3.3.90.34.00.00. 1000 

  

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

Antônio Prata Neto Secretaria Municipal de Educação 

Claudio Marcos Gozzo Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

Jayme Luiz Lino  
 

Secretaria Municipal Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer  

Selma Fabiana Bulitini Piedade  Secretaria Municipal de Educação 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de fevereiro de 2.024. 
Ibiporã, 05 de fevereiro de 2.024. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 
 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
PORTARIA Nº 027, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 
Súmula: Concede férias regulamentares em descanso para servidores do quadro do Magistério Público Municipal. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, Artigo 
3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO os artigos 142 e 147, parágrafo 1, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Ibiporã, e suas alterações; 
CONSIDERANDO as Normativas da Secretaria Municipal de Educação nº. 010/2022 e nº 012/2023 que reorganizaram os Calendários Escolares para o 
ano letivo de 2023 e 2024; 
CONSIDERANDO que em razão do Calendário Escolar todos os estabelecimentos de ensino encerram suas atividades simultaneamente em dezembro 
e janeiro, as férias do quadro do magistério foram auferidas neste período. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, do quadro do Magistério Público Municipal, 30 dias de férias regulamentares em descanso, 
nos respectivos períodos de fruição, e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de janeiro de 2024. 
  

MATR NOME PERÍODO  INÍCIO TÉRMINO 

45341 
ALESSANDRA FERNANDES DE 
ARAUJO 

27/01/2023 26/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

33861 ALINE FONTOURA DA SILVA MORENO 09/01/2023 08/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

38461 ALINE FONTOURA DA SILVA MORENO 09/01/2023 08/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

29101 ANA PAULA GARCIA GIROTO 12/12/2022 11/12/2023 21/12/2023 19/01/2024 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

20531 
ANDREIA MESSIAS VIOLADA 
MANTELLATO 

24/01/2023 23/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

17561 CELIA BALADELE NEVES 17/01/2023 16/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

23141 DANIELA BUZETI BACARIN ERNESTO 17/01/2023 16/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

45361 EDUARDO SAE BONOTO 27/01/2023 26/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

36921 
JACQUELINE BORGHESI DE CAMPOS 
ROCHA 

06/01/2023 05/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

45391 JOAO PEREIRA CAMPOS JUNIOR 27/01/2023 26/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

26681 
KARINA MICHELE GONCALVES 
BETIATI 

19/01/2023 18/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

26921 LUCIA BARAN SHIMIZU 02/01/2023 01/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

45421 LUCIANA KAWAHIGASHI BRESSAM 27/01/2023 26/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

45351 MARIANGELA GARCIA FAVONI 27/01/2023 26/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

45451 
MATHEUS HENRIQUE VERGILIO DE 
OLIVEIRA 

27/01/2023 26/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

45411 MICHEL DA SILVA ALMEIDA 27/01/2023 26/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

45431 NATALIA HELOISY PEQUENO PIRES 27/01/2023 26/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

45281 TAIARA WINTHER CLAUDINO 27/01/2023 26/01/2024 04/06/2024 03/07/2024 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao mês de janeiro de 2024, e revogadas as disposições contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 028, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 
 
Súmula: Concedem férias regulamentares em descanso para empregados públicos do Regime CLT - Consolidação das Leis do Trabalho. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 385, Artigo 
3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO os artigos 130 e 134 da CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, inciso I, e Lei 13.467/2017; 
CONSIDERANDO as autorizações de férias dos empregados públicos do Regime CLT - Consolidação das Leis do Trabalho. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER aos empregados públicos abaixo relacionados, 30 dias de férias regulamentares em descanso, no respectivo período de fruição, e 
1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de janeiro de 2024. 
 

MATR. NOME PERÍODO  INÍCIO TÉRMINO 

90741 DILCE APARECIDA DE OLIVEIRA 01/06/2022 31/05/2023 08/01/2024 06/02/2024 

91421 GISLAINE RIBEIRO DE BARROS 16/06/2022 15/06/2023 14/02/2024 14/03/2024 

90991 ROSELI TEIXEIRA REIS CIACA 13/02/2023 12/02/2024 19/02/2024 19/03/2024 

 
Art. 2º. CONCEDER a empregada pública abaixo relacionada, 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em 02 (duas) etapas de 15 
(quinze) dias cada, nos respectivos períodos de fruição, e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de janeiro de 2024. 
 

MATR. NOME PERÍODO  INÍCIO TÉRMINO 

90681 ALINE RODRIGUES COELHO 04/10/2022 03/10/2023 
14/02/2024 28/02/2024 

12/08/2024 26/08/2024 

90411 AMANDA OLIVEIRA MACHADO PIOLLA 16/02/2023 15/02/2024 
17/07/2024 31/07/2024 

20/01/2025 03/02/2025 

90941 CARLOS EDUARDO BRAGA BARBOSA 24/01/2023 23/01/2024 
19/02/2024 04/03/2024 

18/09/2024 02/10/2024 

77821 DANIELLE ALINE LACERDA DE LIMA 13/02/2023 12/02/2024 
19/02/2024 04/03/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

90921 
SANDRA CRISTINA GONCALVES DE 
OLIVEIRA 

09/01/2023 08/01/2024 
19/02/2024 04/03/2024 

30/09/2024 14/10/2024 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao mês de janeiro de 2024, e revogadas as disposições contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 
 

 
 
    



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 

PORTARIA Nº 029, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 
 
Súmula: Concede aos servidores férias regulamentares em descanso. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO os artigos 142 e 147, parágrafo 1, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Ibiporã, e suas alterações; 
CONSIDERANDO as autorizações de férias solicitadas dos servidores ocupantes de cargos efetivos. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 30 dias de férias regulamentares em descanso, nos respectivos períodos de fruição, 
e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de janeiro de 2024. 
 

6571 ADELINO VENANCIO DA SILVA 05/01/2023 04/01/2024 10/01/2024 08/02/2024 

46691 ALESSANDRA LUGAO MARCELINO 01/02/2023 31/01/2024 14/02/2024 14/03/2024 

39331 ALEXSANDRO MARTINS DE BRITO 01/04/2022 31/03/2023 19/02/2024 19/03/2024 

40081 ALICE APARECIDA BARBOZA 20/07/2022 19/07/2023 14/02/2024 14/03/2024 

30971 ANA DANIELA FIORI MEDEIROS 14/04/2022 13/04/2023 28/02/2024 28/03/2024 

31061 ANA MARIA PEDROSO 14/05/2022 13/05/2023 05/02/2024 05/03/2024 

22951 ANDRE JUNIOR LEOCADIO 03/01/2023 02/01/2024 05/02/2024 28/02/2024 

38041 ANDRE LUIZ MATTOS DOS SANTOS 22/10/2022 21/10/2023 02/02/2024 02/03/2024 

35991 ANUAR ANCIOTO ISSA 14/02/2022 13/02/2023 01/02/2024 01/03/2024 

32051 BRUNA RENATA FELTRIM 14/01/2023 13/01/2024 14/02/2024 14/03/2024 

25551 CELSO SEBASTIAO GARBOZA 03/06/2022 02/06/2023 14/02/2024 14/03/2024 

39271 CLARICE DA LUZ KERNKAMP 24/03/2022 23/03/2023 19/02/2024 19/03/2024 

19361 
CLEUSA APARECIDA GRANA DE 
OLIVEIRA 

02/01/2023 01/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

45111 DENISE MARIA VALENTIM GOMES 17/07/2022 16/07/2023 09/01/2024 07/02/2024 

45841 EDISLAINE DE SOUZA SILVA 10/06/2022 09/06/2023 01/02/2024 01/03/2024 

30511 EDIVALDO JOAO FERRARI 19/11/2022 18/11/2023 14/02/2024 14/03/2024 

48261 EDSON CARLOS POSSIDONIO 20/10/2022 19/10/2023 05/02/2024 05/03/2024 

43821 HAILTON FELIX DA HORA 01/12/2022 30/11/2023 19/02/2024 19/03/2024 

47021 ISADORA FURLANETO RODRIGUES 01/07/2022 30/06/2023 14/02/2024 08/03/2024 

17431 
JOAO VICENTE MARQUES DE 
ANDRADE 

18/01/2023 17/01/2024 05/02/2024 05/03/2024 

28581 
JOSEPH ROGERIO DE ASSIS 
CERQUEIRA 

15/03/2022 14/03/2023 14/02/2024 14/03/2024 

35491 
JOSEPH ROGERIO DE ASSIS 
CERQUEIRA 

01/08/2022 31/07/2023 14/02/2024 14/03/2024 

31281 JOVENIL OLIVEIRA DE ALMEIDA 14/07/2022 13/07/2023 02/02/2024 02/03/2024 

43211 JULIANA CRUZATTI VICENTE 22/06/2022 21/06/2023 19/02/2024 19/03/2024 

43791 LEONARDO BORGES DA SILVA 03/01/2023 02/01/2024 14/02/2024 08/03/2024 

36861 
MARCIA APARECIDA DOS REIS 
OLIVEIRA 

02/12/2022 01/12/2023 28/02/2024 28/03/2024 

33591 
MARCIA CRISTINA ANTUNES COSTA 
DOS SANTOS 

16/01/2023 15/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

31381 MARCIO JOSE FARIAS CACIATORI 01/08/2022 31/07/2023 19/02/2024 19/03/2024 

17851 MARISTELA APARECIDA PASCOAL 01/02/2023 31/01/2024 19/02/2024 19/03/2024 

20911 MARLEI RODRIGUES FLORENCIO 29/01/2023 28/01/2024 21/12/2023 19/01/2024 

42491 NELCI DE SOUZA 16/01/2023 15/01/2024 05/02/2024 05/03/2024 

14671 NELSON LUIZ RONCAGLIA 18/05/2022 17/05/2023 05/02/2024 05/03/2024 

21491 
NEUCI CRISTINA DE CAMPOS 
RONDEM 

03/08/2022 02/08/2023 14/02/2024 14/03/2024 

43701 NICOLE LOPES DA SILVA 01/11/2022 31/10/2023 05/02/2024 05/03/2024 

13911 PAULO TSUCHIYA 19/03/2022 18/03/2023 22/01/2024 20/02/2024 

41321 PITER DE SOUZA 18/07/2022 17/07/2023 14/02/2024 14/03/2024 

48291 RAFAEL AUGUSTO TURRISI 17/11/2022 16/11/2023 14/02/2024 14/03/2024 

Matr.: Nome: Período aquisitivo:  Início: Término: 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 

31891 RENE CRISTINA QUERINO 17/12/2022 16/12/2023 19/02/2024 19/03/2024 

17631 
RITA DE CASSIA BISCALCHIM 
PIMENTA 

23/01/2023 22/01/2024 21/12/2024 19/01/2025 

39161 ROBERTO HIROSHI TINO 18/03/2022 17/03/2023 14/02/2024 14/03/2024 

37531 SIMONE INACIO DE OLIVEIRA 01/07/2022 30/06/2023 14/02/2024 14/03/2024 

77451 SIRLENE XAVIER DA SILVA 23/08/2022 22/08/2023 19/02/2024 19/03/2024 

29211 SOLANGE BENIGNA DE SOUZA 15/03/2022 14/03/2023 05/02/2024 05/03/2024 

14651 SUELY BALESTRA 18/11/2022 17/11/2023 05/02/2024 05/03/2024 

20061 
VALDOMIRO VENANCIO DA SILVA 
FILHO 

29/01/2023 28/01/2024 05/02/2024 05/03/2024 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao mês de janeiro de 2024, e revogadas as disposições 
contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 030, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 
 
Súmula: Concede aos servidores férias regulamentares em descanso. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO os artigos 142 e 147, parágrafo 1, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Ibiporã, e suas alterações; 
CONSIDERANDO as autorizações de férias solicitadas dos servidores ocupantes de cargos efetivos. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 30 dias de férias regulamentares em descanso, parceladas em 02 (duas) etapas de 
15 (quinze) dias cada, nos respectivos períodos de fruição, e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de janeiro de 2024. 
 

MATR. NOME PERÍODO  INÍCIO TÉRMINO 

44731 ALINE SILVA ESCOBAR 07/01/2023 06/01/2024 
21/02/2024 06/03/2024 

23/12/2024 06/01/2025 

43661 ALINE YOSHIDA HIRANO 17/10/2022 16/10/2023 
05/02/2024 19/02/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

10221 ANGELICA CRISTINA CASAGRANDE 01/07/2022 30/06/2023 
14/02/2024 28/02/2024 

12/06/2024 26/06/2024 

42151 
ANGELO MARCELO TIRADO DOS 
SANTOS 

19/12/2022 18/12/2023 
26/02/2024 11/03/2024 

05/08/2024 19/08/2024 

46831 ANTONIO PRATA NETO 08/03/2022 07/03/2023 
16/09/2024 30/09/2024 

08/01/2024 22/01/2024 

7341 CARLA ADRIANA SABINO SANCHES 02/05/2022 01/05/2023 
10/01/2024 24/01/2024 

24/04/2024 08/05/2024 

41391 CARLA MIKA HONDA ROCCO 01/08/2022 31/07/2023 
14/02/2024 28/02/2024 

31/07/2024 14/08/2024 

35711 CAROLINE CRIPA VICENTINI 24/09/2022 23/09/2023 
14/02/2024 28/02/2024 

02/09/2024 16/09/2024 

43881 CIBELLE MARA FERREIRA 02/01/2023 01/01/2024 
19/02/2024 04/03/2024 

19/08/2024 02/09/2024 

38411 CINTHIA FERNANDES 06/01/2023 05/01/2024 
12/02/2024 26/02/2024 

15/10/2024 29/10/2024 

48511 CLAUDINEIA DE SOUZA TEODORO 15/02/2023 14/02/2024 
14/02/2024 28/02/2024 

17/06/2024 01/07/2024 

44641 CRISTIANO PINHEIRO CARDOSO 01/11/2022 31/10/2023 
15/02/2024 29/02/2024 

15/07/2024 29/07/2024 

32551 DEBORA DE LIMA VARGAS MANCHINI 17/08/2022 16/08/2023 
12/02/2024 26/02/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

35511 EDENILSON APARECIDO RIBEIRO 02/08/2022 01/08/2023 
15/01/2024 29/01/2024 

01/07/2024 15/07/2024 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 

36471 ELI BATISTA FERREIRA 09/08/2022 08/08/2023 
08/01/2024 22/01/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

29791 ERICA CRISTINA MENDES DIAS 01/02/2023 31/01/2024 
19/02/2024 04/03/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

43461 ERICA FOLLY ROSA DE MARCHI 11/08/2022 10/08/2023 
14/02/2024 28/02/2024 

24/06/2024 08/07/2024 

43511 EVERTON YUKITA 01/09/2022 31/08/2023 
22/01/2024 05/02/2024 

01/07/2024 15/07/2024 

36591 FABIOLA VANESSA FERRO SILVA 09/09/2022 08/09/2023 
14/02/2024 28/02/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

48531 FERNANDA DOS SANTOS VILANDE 16/02/2023 15/02/2024 
19/02/2024 04/03/2024 

23/09/2024 07/10/2024 

48471 GABRIEL AUGUSTO DE ALMEIDA 13/02/2023 12/02/2024 
15/02/2024 29/02/2024 

03/06/2024 17/06/2024 

44761 
JENIFFER PAULA CUNHA DE 
OLIVEIRA 

16/01/2023 15/01/2024 
05/02/2024 19/02/2024 

16/09/2024 30/09/2024 

43911 JESSICA AMANDA PEREIRA 08/01/2023 07/01/2024 
05/02/2024 19/02/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

35431 
JESSICA DE OLIVEIRA CABRERA 
AMBIEL GIL 

25/07/2022 24/07/2023 
05/02/2024 19/02/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

46791 MARCELO ALEXANDRO XAVIER 08/02/2023 07/02/2024 
14/02/2024 28/02/2024 

17/06/2024 01/07/2024 

43571 MARCOS MIGUEL 11/09/2022 10/09/2023 
02/01/2024 16/01/2024 

05/08/2024 19/08/2024 

33441 MARCOS SAKAMOTO 16/01/2023 15/01/2024 
19/02/2024 04/03/2024 

23/09/2024 07/10/2024 

33631 MARIO SEVERINO DA SILVA 16/01/2023 15/01/2024 
05/02/2024 19/02/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

33001 PATRICIA BARBOSA PAIVA 02/08/2022 01/08/2023 
26/02/2024 11/03/2024 

22/07/2024 05/08/2024 

42131 PATRICIA DA SILVA ANDRADE 16/11/2022 15/11/2023 
14/02/2024 28/02/2024 

01/07/2024 15/07/2024 

45251 PATRICIA MARA MEZA BORGES 23/01/2023 22/01/2024 
14/02/2024 28/02/2024 

01/07/2024 15/07/2024 

42311 ROGERIO FANTIN COLOGNESI 05/01/2023 04/01/2024 
19/02/2024 04/03/2024 

14/10/2024 28/10/2024 

22441 RONALDO LESSA DA SILVA 03/08/2022 02/08/2023 
14/02/2024 28/02/2024 

17/06/2024 01/07/2024 

23041 SIDNEY ALEXANDRE 08/02/2023 07/02/2024 
15/07/2024 29/07/2024 

12/02/2024 26/02/2024 

31251 SILVANA BEVILAQUA DOS SANTOS 09/07/2022 08/07/2023 
14/02/2024 28/02/2024 

17/06/2024 01/07/2024 

19731 SONIA REGINA MARTINS 09/10/2022 08/10/2023 
17/01/2024 31/01/2024 

22/07/2024 05/08/2024 

43641 SYLVIA KARINE DE DEUS BUSSULO 05/10/2022 04/10/2023 
14/02/2024 28/02/2024 

08/07/2024 22/07/2024 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao mês de janeiro de 2024, e revogadas as disposições 
contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 
 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

 

PORTARIA Nº 031, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 
 
Súmula: Concede férias regulamentares em descanso para servidores ocupantes do cargo de Técnico Em Radiologia. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 150, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã, e suas 
alterações; 
CONSIDERANDO a autorização de férias solicitada da servidora ocupante de cargo efetivo. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de provimento efetivo de Técnico em Radiologia, 20 dias de férias 
regulamentares em descanso, no respectivo período de fruição, e 1/3 de Adicional de férias constitucional auferido no mês de janeiro de 2024. 
 

Matricula Nome Aquisitivo de Férias Período de Férias 

47261 
JENIFER GABRIELE PRADO 
RIBEIRO 

15/05/2023 14/11/2023 09/02/2024 28/02/2024 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao mês de janeiro de 2024, e revogadas as disposições 
contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº. 072, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 
 
Súmula: Cancelamento do período aquisitivo das Férias regulamentares da servidora que esteve afastada. 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385/2022, artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022, 
CONSIDERANDO artigo 149, inciso VI da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã, 
e suas alterações; 
RESOLVE:  
Art. 1º. CANCELAR, o período aquisitivo das Férias regulamentares da servidora abaixo relacionada, por motivo de afastamento por licença 
sem vencimentos no período aquisitivo, com duração superior a 30 (trinta) dias. 
 

MATR. NOME CARGO PERÍODO 

29101 ANA PAULA GARCIA GIROTO Professor Docente 17/01/2022 11/12/2022 

Art. 2º. O novo período aquisitivo de férias passa a ser de 12/12/2022 a 11/12/2023. 
Art. 3º. Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APA. BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 

PORTARIA Nº 073, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 
 
Súmula: Concede horário especial para participar do Curso de Pós Graduação – nível de Mestrado. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 68, da Lei Municipal nº. 2.236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o pedido requerido pelo Protocolo no. 1295/2024, dando continuidade ao curso iniciado em 2023. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, horário especial para participarem do Curso de Pós Graduação – nível de Mestrado. 
 

MATR. NOME CARGO CURSOS A PARTIR DIAS / SEMANA TÉRMINO 

46181 
THIERS PONTES 
FRANCO NETO 

Engenheiro 
Mestrado em 
Engenharia 
Ambiental 

26/01/2024 Toda sexta-feira 06/12/2024 

Art. 2º. Fica estabelecido a obrigatoriedade de repor as horas contratuais, de acordo com o estabelecido pelo órgão de lotação. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 
 
 
 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

 

PORTARIA Nº 074, DE 30 DE JANEIRO DE 2024. 
 
Súmula: Altera a Lotação dos servidores, por motivo de mudança de Secretaria Municipal e local de trabalho. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO o artigo 32 da Lei Municipal nº 2.236/2008 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã; 
RESOLVE: 
Art. 1º. REMOVER os servidores abaixo relacionados, por motivo de mudança de Secretaria Municipal e local de trabalho. 
 

Doc. Matrí. Nome De: Para: A partir: 

Ofício 
345/23 

48431 
EDSON SANTO 
ROSSIERI JUNIOR 

Secretaria Municipal do 
Trabalho, Qualificação, 
Empreendedorismo e 
Inovação 

Secretaria Municipal de 
Finanças - Depto. de 
Tributação e Fiscalização 

23/01/2024 

prot. 
1033/2
4  

49291 
EDSON 
HERMINIO 
CARVALHO FILHO 

Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos, Obras e 
Viação 

Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano 

18/01/2024 

prot. 
1033/2
4  

47691 
WILLIAN MORMUL 
CAMPOS 

Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos, Obras e 
Viação 

Secretaria Municipal de 
Planejamento Urbano 

18/01/2024 

prot. 
1512/2
4 

43611 
RENATO 
RODRIGUES DAS 
FLORES 

Secretaria Municipal de 
Educação - Escola 
Municipal Prof. Alice Roma 
Botti Schmitt - Ens. 
Fundamental 

Secretaria Municipal de 
Educação - Centro Municipal 
de Educação Infantil Recanto 
dos Baixinhos 

01/02/2024 

prot. 
327/24 

33091 

KELLI 
RODRIGUES 
TRACZIKOSKI 
NASCIMENTO 

Secretaria Municipal de 
Educação - Centro 
Municipal de Educação 
Infantil Padre Cláudio 
Romano 

Secretaria Municipal de 
Educação - Centro Municipal 
de Educação Infantil Carinho 
Materno 

01/02/2024 

*** 36581 

MARCUS 
VINICIUS 
GUIMARAES 
CELESTINO 

Secretaria Municipal de 
Finanças - Depto. de 
Tributação e Fiscalização 

Secretaria Municipal de 
Esportes, Recreação e Lazer 

23/01/2024 

*** 45061 
JULIO CESAR 
TOMAZ DOS 
SANTOS 

Secretaria Municipal de 
Saúde - Divisão de 
Endemias 

Secretaria Municipal de 
Saúde - UBS Mauro Feu 
Filgueiras - San Rafael 

01/02/2024 

*** 10811 

REGINA MARTA 
MOURA DA 
COSTA 
EVANGELISTA 

Secretaria Municipal de 
Saúde - UPA - Unidade de 
Pronto Atendimento 

Secretaria Municipal de 
Saúde - Sede 

07/01/2024 

*** 
43271 e 
36491 

FRANCIELLE 
APARECIDA 
BALDINI 

Secretaria Municipal de 
Educação - Escola 
Municipal Rotary Club - 
Ensino Fundamental 

Secretaria Municipal de 
Educação - Escola Municipal 
Sebastião Luiz De Oliveira - 
Ensino Fundamental 

01/02/2024 

*** 36261 
TATIANNY 
GISCENIRIA IBA 
DE MOURA 

Secretaria Municipal de 
Educação - Centro 
Municipal de Educação 
Infantil Profª Zilda Romano 
da Conceição 

Secretaria Municipal de 
Educação - Centro Municipal 
de Educação Infantil Carinho 
Materno 

01/02/2024 

*** 40841 
MAIRA DAMAZIO 
BRUNA 

Secretaria Municipal de 
Serviços Públicos, Obras E 
Viação 

Secretaria Municipal do 
Trabalho, Qualificação, 
Empreendedorismo e 
Inovação - Divisão de 
Qualificação Profissional 

01/02/2024 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 
Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

 
DECRETO N° 48/2024 DE 29 DE JANEIRO DE 2024 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município 
e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº 13.459/2023. 
DECRETA:  
Art.1º Fica aprovado de conformidade com a legislação vigente, o Projeto de SUBDIVISÃO do Lote 14 (QUATORZE) da Quadra 02 (DOIS) da Planta do 
Loteamento denominado de JARDIM CASA GRANDE – Ibiporã PR., medindo 279,75M² (DUZENTOS E SETENTA E NOVE, SETENTA E CINCO 
METROS QUADRADOS), matricula de Cartório nº 13.986, ficando os mesmos com as seguintes denominações e metragens: 
LOTE 14....................................................................................MEDINDO 140,92M² 
LOTE 14-A................................................................................MEDINDO 138,83M² 
Conforme plantas e memoriais descritivos arquivados na seção competente desta municipalidade. 
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
JUNIOR FREDERICO ALIANO 
Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

 

SAMAE 

 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

18 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

19 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

20 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

21 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

22 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

23 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

24 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

25 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

26 

 



Nº 2.027    |        Terça-feira, 06 de janeiro de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

27 

 

 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2024-02-06T21:14:30-0300




